

Vadības ziņojums

1. Vispārīgas ziņas

Nosaukums	Latvijas badmintona federācija
Tiesiskā forma	Biedrība
Reģistrācijas numurs, datums	40008023393, 12.07.1993
SEPA identifikators	LV94ZZZ40008023393
Juridiskā adrese	Grostonas iela 6B, Rīga, LV-1013
Reģistrs, Ierakstīts reģistrā	Biedrību un nodibinājumu reģistrs, 19.09.2005
Reģistrācijas apliecība	Nr. B007839. 25.04.2007
Darbības mērķi	<p>Radīt nepieciešamos apstākļus un organizēt badmintona attīstību Latvijā;</p> <p>Propogandēt badmintonu kā veselīga dzīvesveida sastāvdaļu, veicināt cilvēku vispusīgu fizisko un garīgo attīstību;</p> <p>Nodrošināt Latvijas izlašu komandu un pārstāvju sekmīgu piedalīšanos Olimpiskajās spēlēs, Pasaulē un Eiropas čempionātos un citās starptautiskajās sacensībās;</p> <p>Organizēt Latvijas Republikas badmintona čempionātu un meistarsacīkšu, kā arī citu valsts sacensību sarīkošanu, aptverot visas Latvijas iedzīvotāju grupas neatkarīgi no to sportiskās sagatavotības, vecuma, nacionālās piederības un politiskajiem uzskatiem;</p> <p>Nodrošināt badmintona noteikumu un citu ar badmintonu saistītu metodisko materiālu izplatīšanu;</p> <p>Kā vienīgajai pārstāvēt biedrību "Latvijas badmintona federācija" Latvijas Sporta Federāciju Padomē (LSFP), Latvijas Olimpiskajā komitejā (LOK), Pasaulē badmintona federācijā (BWF) un Eiropas badmintona savienībā (BE), Baltijas badmintona asociācijā un citās organizācijās vai asociācijās;</p> <p>Biedrība savā darbībā ievēro antidopinga konvenciju prasības.</p>
Dati atjaunoti reģistrā	22.07.2016

2. Apgrūtinājumi

Likvidācijas procesi	-	Nav
Aktuāls maksātspējas process	-	Nav
Aktuāli kavētie maksājumi	-	Nav
Aktuāli komercķīlu akti	-	Nav
Aktuālie nodrošinājumi	-	Nav

3. Aktuālie dati

Persona Pārstāvības/paraksta tiesības	Amats Laiks	Valsts
Gruškevics Mareks Tiesības pārstāvēt atsevišķi	Valdes priekšsēdētājs No 14.04.2014.	Latvijas Republika
Kažemaks Mārtiņš Tiesības pārstāvēt atsevišķi	Valdes loceklis No 14.04.2014.	Latvijas Republika
Arnis Šefers Kopā ar vismaz 2	Valdes loceklis No 17.03.2016.	Latvijas Republika
Lūsveris Gunārs Kopā ar vismaz 2	Valdes loceklis No 14.04.2014.	Latvijas Republika
Pitura Elmārs Kopā ar vismaz 2	Valdes loceklis No 14.04.2014.	Latvijas Republika

4. Svarīgākie sasniegumi 2016.gadā

Turnīri

Noorganizēti Latvijas čempionāti: pieaugušajiem (Valkā), jauniešiem U11-U17 (Valkā), junioriem U19 (Siguldā), senioriem (Salaspilī), klubu komandu čempionāta finālturnīrs (Siguldā), kā arī Latvijas Universiāde (Jelgavā) un Latvijas IV Olimpiādes badmintona turnīrs (Vamierā).

Noorganizēts Pasaules reitinga badmintona turnīrs "Yonex Latvia International 2016" Jelgavā. Panākta vienošanās ar Jelgavas pilsētas domi, ka turpmāk Latvijā notiekošais starptautiskais badmintona turnīrs notiek Jelgavā, 22.nedēļas nogalē, kā tas apstiprināts Pasaules badmintona federācijas turnīru kalendārā.

Aktivitātes

Iesākta jauna tradīcija - rīkot Latvijas badmintona Gada balva pasniegšanu, iepriekš veicot spēlētāju, treneru un klubu pārstāvju aptauju.

Iedzīvināts Latvijas badmintona federācijas reitings, iztrādājot un pilnveidojot reitinga nolikumu, nodrošinot vienotu turnīru uzskaiti un spēlētāju licencēšanas kārtību.

Iedzīvināta jauna tradīcija - Latvijas badmintona vasaras skola. 2016.gada jūlijā Platonē kopā tika sapulcināti 16 treneri un 50 audzēkņi no visas Latvijas.

Organizēti Latvijas specīgāko jauniešu braucieni uz turnīriem ārzemēs, tai skaitā Poliju, Lietuvu, Igauniju, līdzdarbojoties ar organizēšanu, transportu, finansēm.

Pieņemts lēmums "Par spēlētāju nespertiskas rīcības ierobežošanu", izveidota LBF Disciplārlietu komisija, kura var izlemt par naudas sodu piemērošanu.

Piesaistīti sponsori: Venden, Inbox.lv, Super FM, "Lāči", "Dzintars", "DBS", Jumava.

Sportiskie sasniegumi

Latvija pirmo reizi bija pārstāvēta Eiropas badmintona čempionātā 4 kategorijās - vīriešu un sievietu vienspēles, sievietu dubultspēles, jauktās dubultspēlēs. Eiropas čempionāta sievietu vienspēlēs Kristīne Šefere izcīnīja augsto dalīto 9.vietu.

Latvijas junioru izlase piedalījās Pasaules junioru čempionātā komandām un individuāli. Komandu konkurencē Latvijas izlase izcīnīja 39.vietu.

Latvijas izlase piedalījās Eiropas čempionāta jauktajām komandām kvalifikācijas turnīrā Slovēnijā, neizcīnot vietu uz Eiropas komandu čempionāta finālturnīru.

Treneru izglītība

Badmintona vasaras skolas ietvaros Platonē (27.jūlijs - 31.jūlijs) notika Pasaules badmintona federācijas standartizēts treneru seminārs BWF Level 1. Pēc semināra 8 Latvijas treneri saņēma BWF Level 1 trenera sertifikātus.

No 2016.gada 27.līdz 29.maijam Tallinā notika BWF Level 1 Tutor seminārs, kurā Kristaps Pilveris kā otrais no Latvijas saņēma BWF Level 1 Tutor sertifikātu. Iepriekš šādu sertifikātu jau bija saņēmusi Monika Radovska.

Badmintona Shuttle time programmas ietvaros tika organizēti 6 semināri skolotājiem treneriem Talsos, Saldū, Liepājā, Grobiņā, Jelgavā un Gulbenē.

5. LBF attīstības perspektīvas

Turpināt aizsākto Pasaules badmintona federācijas “Shuttle time” projektu, veicinot skolēnu badmintona turnīru skolās, novados, reģionos; mudinot sporta skolotājus veidot uz skolas bāzes badmintona treniņgrupas; veicinot, ka badmintonu pēc darba spēlē pieaugušie

Atbalstīt jaunus klubus un veicināt jaunu klubu veidošanos, liekot uzsvāru uz jaunu treniņgrupu (bērni un jaunieši) veidošanu un jaunu treneru atbalstu un apmācību.

Veicināt Latvijas mēroga sacensību organizēšanu, celt to līmeni, lai vēl vairāk ieinteresētu dalībniekus, kā arī medijus un sponsorus.

Organizēt badmintona turnīrus starp augstskolām, ieinteresējot augstskolas piesaistīt savu studentu rindās Latvijas labākos badmintona spēlētājus.

Organizēt spēcīgu Latvijas elites turnīru tūri gan pieaugušajiem, gan jauniešiem.

Organizēt Latvijas klubu komandu čempionātu, iesaistot komandas no Latvijas reģioniem, kā arī sarīkojot spēcīgāko komandu finālturnīru.

Ar kopīgiem pasākumiem veicināt Latvijas badmintona kopienas socializāciju.

Atbalstīt esošos klubus un to labākos sportistus, izlases komandu dalību pasaules un Eiropas čempionātos.

Treneru un klubu vadītāju apmācība un pieredzes apmaiņa.

6. LBF darbību veicinošie faktori

Pieaugošā mediju interese par badmintonu kā vizuāli baudāmu sporta veidu, tādējādi pamudinot badmintonu pašiem spēlēt, kā arī sūtīt trenētus bērnus un jauniešus.

Pieaugošā spēlētāju amatieru interese spēlēt badmintonu - vienu no pieejamākajām sporta spēlēm (badmintona raketi kaut reizi rokās ir turējis teju ikviens Latvijas iedzīvotājs).

Pašvaldību un sporta organizatoru pieaugošā izpratne par badmintonu kā sporta veidu, kuru vienlaicīgi var sporta zālē spēlēt gan jauni, gan veci, tāpat arī sievietes un vīrieši, tāpat arī pieredzējušie un iesācēji.

Sporta inventāra ražotāju un tirgotāju (Yonex, Victor, Babolat) ieinteresētība veicināt masveidību, lai tādējādi paplašinātu badmintona tirgu.

7. LBF darbību kavējošie faktori

Profesionālu apmācītu un pieredzējušu kadru trūkums, t.sk. treneri un klubu vadītāji. Īpaši badmintona piemērotu sporta zāļu trūkums, jo īpaši lielajās pilsētās.

Sabiedrības stereotipi par badmintonu kā vieglu pludmales izklaidi, nevis kā sporta veidu ar ļoti lielu spēka un enerģijas patēriņu - vienu no visgrūtākajiem un ātrākajiem sporta veidiem pasaulē

Pasaules līmeņa sportistu trūkums apgrūtina papildus finansējuma piesaistīšanu federācijas mērķu atbalstam un attīstībai.

Skaidrojums par ieņēmumu un izdevumu pārskata posteņiem

1.8. Pārskata sagatavošanas pamats

Ieņēmumu un izdevumu pārskatā 2016.gadam ir sagatavots atbilstoši likumiem "Par grāmatvedību" un „Biedrību un nodibinājumu likumam”, kā arī saskaņā ar 2006.gada 3.oktobra Ministru kabineta noteikumiem Nr.808 „Noteikumi par biedrību, nodibinājumu un arodbiedrību gada pārskatiem”. Biedrība „Latvijas badmintona federācija” 2016.gadā ir izvēlējusies kārtot grāmatvedību divkāršā ieraksta sistēmā.

Uzskaitīti visi ar pārskata gadu saistītie ieņēmumi un izmaksas neatkarīgi no maksājuma datuma un rēķina saņemšanas vai izrakstīšanas datuma. Izmaksas saskaņotas ar ieņēmumiem pārskata periodā. Norādīti visi posteņi, kuri būtiski ietekmē gada pārskata lietotāju novērtējumu vai lēmumu pieņemšanu. Saimnieciskie darījumi gada pārskatā atspoguļoti, ņemot vērā to ekonomisko saturu un būtību, nevis juridisko formu.

1.9. Pārskata periods

Pārskata periods ir 12 mēneši no 2016.gada 1.janvāra līdz 2016.gada 31.decembrim

1.10. Uzskaitē sabiedrībā tiek veikta eiro (EUR)

Naudas plūsmas pārskatā nauda un tās ekvivalenti sastāv no bankas kontu atlikuma AS Swedbank un Valsts kasē.

1.11. Nemateriālo ieguldījumu un pamatlīdzekļu nolietojums

Biedrībai bilances uzskaitē uzņemts pamatlīdzeklis - dators 943,95 EUR vērtībā, kuru bez atlīdzības Biedrībai nodeva Biedrība "Latvijas Olimpiskā komiteja"; iegādāta automašīna – 5800 EUR vērtībā. Pamatlīdzekļi bilancē uzrādīti to sākotnējā vērtībā, no kuras atskaitīts uzkrātais nolietojums un vērtības samazinājums, ja tāds konstatēts. Pamatlīdzekļa nolietojums tiek aprēķināts novērtētajā pamatlīdzekļa lietderīgās izmantošanas laikā, izmantojot lineāro metodi.

Pamatlīdzekļu nolietojums 2016.gadā aprēķināts atbilstoši šādām gada likmēm:

Datortehnika	-	33,33%
Pārējie pamatlīdzekļi	-	20%
Lietotas automašīnas	-	20%

Pamatlīdzekļi, kas ietver biroja aprīkojumu un automašīnu, izmaiņās bija šādas:

Iegādes vērtība - saņemts 2016.gadā	-	5800 eiro
Uzkrātais nolietojums	-	461 eiro
Atlikusī vērtība uz 01.01.2016.	-	944 eiro
Aprēķinātais nolietojums 2016.gadā	-	483 eiro
Atlikusī vērtība uz 31.12.2016.	-	5493 eiro

1.12. Algas

Biedrībā "Latvijas badmintona federācija" šobrīd algotu darbinieku nav un federācijas darbs tiek veikts brīvprātīgi.

1.13. Ieņēmumi

2016.gadā saņemtie ieņēmumi sastāv no Latvijas valsts sportu finansējošo iestāžu dotācijām (Biedrība "Latvijas Olimpiskā komiteja", Biedrība "Latvijas Sporta federāciju padome", Eiropas badmintona apvienība "Badminton Europe Confederation"), ziedojumiem un Biedrības biedru un licences maksām, reklāmas pakalpojumiem.

1.14. Izdevumi

Līdzekļi izlietoti:

- sporta pasākumu un biedrības darba organizēšanai - sacensību nodrošinājums: medaļu, badmintona inventāra, biroja preču iegādei un pakalpojumu apmaksai; veiktas biedru un ikgadējās iemaksas starptautiskajās organizācijās;
- dalības maksas un ceļojuma izdevumi LBF pārstāvju dalībai sacensībās, pārstāvot Latvijas Badmintona federāciju jauniešu un pieaugušo kategorijās ārvalstu un Eiropas čempionātos.

1.15. Līdzekļu atlikums

Pārskata gada sākumā EUR 6459 (tai skaitā EUR 2768 Valsts Kasē, EUR 3691 SwedBank).

Pārskata gada beigās EUR 13065 (tai skaitā EUR 9412 SwedBank, USD 3850 Swedbank)

	EUR
Rezerves fonds 31.12.2015.	6495
Rezerves fonds 31.12.2016.	13065

1.16. Rezerves fonds

Rezerves fonds veidojas no ieņēmumu un izdevumu starpības.

1.17. Nodokļi un nodevas

Pārskata gada nodokļi un nodevas

	01.01.2016	Aprēķināts	Nokavējuma	Samaksāts	31.12.2016
IIN (Iedzīv. ienāk. nod.)	243	729	0	(972)	0
KOPĀ:	243	729	0	(972)	0

Nodokļa atvieglojumi: Nodokļa atvieglojumi nav izmantoti.
Saistības un galvojumi: Atskaites periodā saistības un galvojumi nav.
Debitoru parādi: Uz 31.12.2016. debitoru parādi: EUR 1289
Kreditoru parādi: Uz 31.12.2016. kreditoru parādi: EUR 2244

Nodokļa atvieglojumi - Nodokļa atvieglojumi nav izmantoti.
Saistības un galvojumi - Atskaites periodā saistības un galvojumi nav.
Debitoru parādi - Uz 31.12.2016. debitoru parādi: EUR 1289
Kreditoru parādi - Uz 31.12.2016. kreditoru parādi: EUR 2244

Biedrībai ir sabiedriskā labuma organizācijas statuss saskaņā ar lēmumu nr. 8.5-9/L-28135 no 09.07.2015.

Biedrības 2016.gada pārskats apstiprināts biedru sapulcē 2017.gada 23.martā.

Valdes priekšsēdētājs

Mareks Gruškevics